

Referat af generalforsamling 2018



melodigrandprixfans.dk
OGAE DENMARK

1. Valg af dirigent, referent og stemmetællere
Michael Bødker er dirigent. Mikal Johansen er referent. Thomas Tøfting, Marek Bang Poulsen og Hugin Friis Bentsen er stemmetællere. Dirigenten konstaterer, at generalforsamlingen er indkaldt ifølge klubbens vedtægter.
2. Formandens beretning
Beretningen kan læses i slutningen af dette dokument.
Der blev mindet om, at udover de nævnte i selve beretningen, har også Kenneth Jensen gjort et stort stykke arbejde. Der blev stillet kritiske spørgsmål til, at bestyrelsen ikke havde besvaret en henvendelse om et kommende fanarrangement. Med disse bemærkninger blev beretningen enstemmigt godkendt.
3. Fremlæggelse af regnskab
Regnskabet blev enstemmigt vedtaget, efter en kort debat.
4. Indkomne forslag (se nedenfor)
Der var indkommet to forslag fra Kenneth Jensen til budgettet. De kan læses her:

<i>1. Budget:</i> <i>Der bliver oprettet en budgetpost, der hedder indkøb og produceren af karaoke sange budgetteret til 1.500,- årligt. Motivation: Foreningen kan imødekomme medlemmernes ønsker for melodi grand prix sange både danske og internationale, som ikke er mulige at skaffe gratis eller som findes produceret i forvejen. Det er blevet populært, at have karaoke med til fanfest arrangementerne rundt i Danmark, og der er udarbejdet en liste som er videregivet til bestyrelsen over de sange som ikke kan skaffes uden at de skal indkøbes.</i>	<i>2. Budget:</i> <i>Budgetposten der hedder fanfester bliver sat op fra 15.000,- til 20.000,- for regnskabsåret som gælder fra 1. juli 2019 – 30. juni 2020. Motivation: Der er 5.000,- mere til rådighed i næste regnskabsår til posten fanfester som dækker for cirka 3-4 fanfester årligt der budgetteres med cirka om året. Det vil være muligt at der kan hyres artister og lign. i forbindelse med de medlemsstyrede fester.</i>
---	--

Forslag 1 om indkøb af karaokesange er godkendt med overvejende flertal. Der opfordres til, at bestyrelsen kontakter andre fanklubber, og ser om de manglende sange findes hos andre klubber.

Forslag 2 blev behandlet under punkt 5.

5. Fastsættelse af kontingent og godkendelse af budget
Kasserer Henrik Hesselholdt havde, ved udarbejdelse af budget for regnskabsåret 2018-2019 indarbejdet forslag fra Kenneth Jensen om øgning af samlet budget for fanmøder fra 15.000-20.000 kroner.
Det samlede budgetforslag blev vedtaget med stort flertal.

6. Personvalg

Der var på forhånd annonceret valg til næstformand, kasserer samt to bestyrelsesposter for 2 år. Desuden valg af suppleanter samt revisorer og revisorsuppleant.

Næstformand: Peter Bach blev valgt uden modkandidat.

Kasserer: Henrik Hesselholdt blev genvalgt uden modkandidat.

Bestyrelsesmedlemmer for 2 år: Randi Mønster og Mikal Johansen blev genvalgt uden modkandidater.

Idet Peter Bach blev valgt som næstformand, blev en bestyrelsesmedlemspost for 1 år ledig. Hanne Bjørn-Klausen blev valgt uden modkandidat.

Suppleanter: Marek Bang Poulsen blev valgt som 1. suppleant, og Kenneth Jensen blev valgt som 2. suppleant.

Revisor: Johanna Hildebrandt blev valgt, og Michael Olander Rasmussen blev genvalgt

Revisorsuppleant: Kim Palasz blev valgt.

7. Eventuelt

Der var fra Kenneth Jensen stillet tre forslag/diskussionsoplæg, som kan læses her:

<i>1. Hvad med at man laver en form for deadlines for indkomne ansøgninger til afholdelse af fanfester som er medlemsstyret af medlemmer, da man kan få dem offentliggjort så tidligt så muligt, så resten af medlemmerne kan blive informeret tidligt i forløbet på f.eks. e-mail "Nyhedsbrev", Facebook, og eventuelt lokalpresse i det område at det bliver afholdt?</i> <i>Motivation for spørgsmålet: I dag er der ingen deadline for, hvornår at man kan sende ansøgninger til bestyrelsen i forbindelse med planlægning af fanfesterne budget og program, og det vil være en god ide at man laver en procedurer for dette.</i>	<i>2. Når man skal afhente foreningens ejendele i forbindelse med de medlemsstyret fanfester, hvad med at man lejer et rum på et lagerhotel eller lign. til opbevaring af foreningens ejendele osv. på et sted?</i> <i>Motivation: At man kun skal køre et sted hen og hente tingene og ikke skal køre f.eks. 3 forskellige steder hen for at hente foreningens ting som man skal bruge i forbindelse med afvikling af fanfester og lign. En anden fordel vil også være at det ikke fylder op i bestyrelsesmedlemmernes private hjem.</i>	<i>3. Kan der være en fordel at gøre nogle af fanfesterne til offentlige arrangementer i samarbejde med de forsamlingshuse, kulturhuse og lignende man indgår aftale med at huse vores fester rundt i landet ligesom at man gør det til Eurovision Song Concert arrangementet som afholdes en gang om året?</i> <i>Motivation: At man kan få flere personer til at deltage til vores fanfester i samarbejde med de steder som huser vores arrangementer og at man samtidigt kan få medieomtale lokalt i de områder.</i>
---	---	---

Forslagene er, efter debat, overgivet til bestyrelsen til videre drøftelse.

Beretning generalforsamling 2018 MelodiGrandPrixFans.dk

Kære alle hvis jeg virker en smule bæløjet så er det fordi jeg for 48 timer siden to afsked med Windy City bedre kendt som Chicago. 145 kilometer fra USA's tredjestørste ligger den største danske bosættelse i USA Elkhorn – Christian og Marie Jensen bosatte sig i området tilbage i 1869 og i 1910 blev byen grundlagt. Dengang blev de danske besættere sammen med bosættere fra alle mulige andre lande mødt med en åbenhed i Guds eget land og den sammen åbenhed bliver man som eurovision fan også mødt med om man rejser til Stockholm, Düsseldorf, Wien, Lissabon eller nordens Paris som Aalborg også kaldes og netop dobbelt A var i år værtsby for det danske Melodi Grand Prix.

Dansk Melodi Grand Prix 2018 Aalborg

Aldrig tidligere haft et så tæt samarbejde med en værtsby før

Mange tilbud og events

Fastelavn, Grand Prix cocktail jury, foredrag på Aalborg Bibliotek

Pre Party i gode rammer på Phønix Hotel

Solgte 60 billetter til Beirholm

Med til at vi lavede et pænt overskud på arrangementet

Brothers Inc igen et sikkert hit

After Party kunne godt have brugt lidt mere plads

Nordic Pre Party i Lissabon

Danmark, Sverige, Norge

Sverige sagde først nej

Fans fra blandt andet Island, Finland, Israel, Storbritannien og Australien deltog

Udsolgt 200 deltagere

Suzy – vi har en særlig plads i hendes hjerte og det samme har hun hos os

Billetpakker til Lissabon

Vi måtte i år skuffe et stort antal medlemmer, da vi kun fik tildelt ganske få billetpakker sammenlignet med de seneste år. Årsagen til det lavere antal tildelte billetpakker skyldes to ting. Først og fremmest fordi de der samlet kun blev afsat 1500 billetpakker til OGAE en nedgang på 1000 sammenlignet med de seneste år. Derudover var der igen en rekordstor efterspørgsel efter

billetpakker fra OGAE-medlemmer. Forud aftalen om de 1500 billetpakker har der været et langt og hårdt forhandlingsforløb mellem OGAE og arrangørerne. Til at starte med gik OGAE efter et større antal billetpakker end tidligere, men vores repræsentanter blev mødt med hånlig latter og tilbudt 700 billetpakker til en meget høj pris. Så den aftale de endte med at få forhandlet på plads var en del bedre end udgangspunktet. Især under semifinalerne var der mange tomme pladser i arenaen som sagtens kunne ha' kommet mange fans til glæde, men disse pladser var tildelt sponsorer som først gjorde brug af pladserne til finalen.

Meget tyder på at vi fremover kommer til at stå i en lignende situation som i år, hvor arrangørerne hellere vil sælge billetterne til fuld pris end at give os fans rabat, for de ved at fansene kommer uanset prisen. Til næste år hvor turen går til Tel Aviv vil OGAE formentlig igen blive tildelt et meget lavt antal billetpakker, da byens kongrescenter kun har plads til 10.000 publikummer og væsentlig mindre end Altice Arena i Lissabon.

President Meeting i Lissabon

Traditionen tro deltog jeg under Eurovision i formandsmødet eller President Meeting som det hedder med et fint ord. Mødet er en slags generalforsamling for OGAE-klubberne og repræsentanter for over 40 klubber deltog ved mødet i Lissabon.

Årets møde var forholdsvis stille og roligt og uden dramatik.

Jeg vil dog lige fremhæve de væsentligste ting fra mødet.

Normalt godkender vi et regnskab men i år var der ikke noget regnskab at godkende. Jeg skal forsøge at gøre en lang historie kort den tidligere kasserer kommer fra Frankrig som har en meget striks lovgivning på dette område. Vores formand Simon har flere gange forsøgt at få adgang til kontoen men uden held og derfor har det været nødvendigt at oprette en midlertidig konto i Norge som den fungerende kasserer Morten har styret. Der blev ikke valgt nogen kasserer på formandsmødet sidste år og efterfølgende blev Morten fra Norge udpeget som fungerende kasserer. Formanden for den franske OGAE-klub lovede på mødet i Lissabon at hjælpe med at få løst problemet med den franske konto og efter et kampvalg blev Morten fra Norge valgt som kasserer for en 1-årig periode da der næste år igen er ordinært valg til ledelsen i OGAE.

Et ny land fik også kandidatstatus nemlig Bulgarien og dermed har de mulighed for at blive optaget som fulgyldigt medlem til næste år.

Og så skal vi alle sammen til at vænne os til et nyt ord nemlig cardskipper. På formandsmødet blev det vedtaget at udfase de nuværende plastik medlemskort og stickers til fordel for et elektronisk medlemskort. Det vil spare en masse tid, da det er meget tidskrævende at indsamle billeder som skal bearbejdes til det rigtige format og pakning og afsendelse af både nye medlemskort og stickers.

Det nye elektroniske medlemskort vil fungere som en app på din telefon hvor man selv skal uploade et billede. Appen giver også mulighed for at man kan betale sit kontingent via appen, købe billetter til medlemsarrangementer og billetpakker. Det er et svensk firma som står bag cardskipper de har over 200 kunder deri blandt det svenske fodbold og ishockey forbund. Håbet er at cardskipper allerede kan blive udrullet i år men pt. afventer vi en detaljeret tidsplan for projektet fra ledelsen i OGAE. Fra dansk side har vi valgt at Randi Mønster bliver administrator. Så snart det bliver muligt at fortælle jer

mere om projektet og hvordan i skal forholde jer, skal vi nok melde det ud via nyhedsbrevet, så hold godt øje med det.

Fanmøder i 2018

Jeg vil også gerne benytte denne lejlighed til at takke de medlemmer, som har gjort en stor indsats for at arrangere nogle fine fanmøder. Især vil jeg gerne rose Maria Sundman Nulleman som kickstartede arbejdet med at lave et fanmøde med 80'er tema hos Vivis Dans i Hørlev og Marek, Mikal og Helle som gjorde det sidste stykke arbejdet, så fanmødet blev til virkelighed.

Det var positivt at se at strategien med at lave et lidt anderledes fanmøde og tiltrække medlemmer som normalt ikke deltager i vores fanmøder lykkedes, og det er bestemt ikke sidste gang vi laver et anderledes fanmøde. Og har i idéer eller ønsker til fanmøder i fremtiden, så del dem endelig med os i bestyrelsen, så vil vi forsøge at realisere dem.

Farvel til Helle Svenningsen

Jeg vil også gerne benytte denne lejlighed til at rette en tak til en person som ikke genopstiller til bestyrelsen. Kære Helle fort dit arbejde i bestyrelsen og for din evne med at komme med gode input til vores drøftelser i bestyrelsen og rigtig meget held og lykke med dit nye arbejde i Glostrup Kommune.

Medlemmer der har meldt sig ud

Hvert eneste år er der nye medlemmer som melder sig ind i vores fantastiske forening og hvert eneste år er der medlemmer der vælger at sige farvel og tak - sådan er det i alle foreninger.

For et par måneder skrev et nu tidligere medlem til mig, at han meldt sig ud. Han skrev videre at vores forening har et identitetsproblem og fortsatte at når vi har et arrangement er der mange bøsser som har et enormt behov for at snakke om deres rettigheder. Ifølge ham har bøsser fjernet fokus fra det som klubben egentlig burde handle nemlig Grand Prix.

Sjældent har jeg læst noget så forkert.

Hvis det pågældende medlem havde ulejliget sig med at deltage i nogle af vores arrangementer, så ville han have oplevet at vores medlemstilbud er for alle – ung som gammel – tynd som tyk og alle er velkommen i Danmarks festligste fanklub uanset hudfarve, politisk overbevisning og seksuel identitet. Vi favoriserer ikke bestemte grupper af medlemmer og jeg tager skarpt afstand for så homofobiske holdninger.

BRUG oplevelser fra Chicago som en rød tråd i beretningen.